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 Informacje i wskazówki dla nauczycieli, dotyczące przeprowadzenia akcji  

                           „ Wypadki na drogach  -  porozmawiajmy” 

 
Informacje ogólne 
 

Przebieg akcji zaplanowano do przeprowadzenia jednoetapowo, 

18 listopada 2009 r. ( 3 dni po Światowym Dniu Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych ) 

Akcja dotyczy uczniów szkół podstawowych ( klasy I – VI ) , gimnazjów ( klasy I – III ), 

szkół średnich ( wszystkie klasy ) oraz najstarszych oddziałów przedszkolnych 

 

Geneza   

 

 W Polsce w 2008 roku na drogach zginęło 5.437 osób a rannych zostało 62 097, nasz kraj 

 przoduje w europejskich statystykach pod względem ilości i ciężkości wypadków drogowych. 

 Co roku na polskich drogach ginie średnio 14,6 na 100.000 mieszkańców, to trzykrotnie  

 więcej niż średnia europejska. Polska stanowi nadal „czarny punkt” na mapie Europy a  

 problemy związane z bezpieczeństwem ruchu drogowego dotyczą nas wszystkich, tak jak 

 wszyscy odczuwamy społeczne i ekonomiczne skutki wypadków drogowych. 

 Im bardziej dzieci i młodzież będą świadome zagrożeń ruchu drogowego i konsekwencji, 

 jakie generują wypadki , tym łatwiej będzie egzekwować przepisy i poprawiać bezpieczeństwo 

 wszystkich użytkowników dróg.  

  

 

Cel  
Umożliwienie dzieciom i młodzieży wyrażenia swoich poglądów i odczuć w temacie 

 w sposób spontaniczny i nieskrępowany pod opieką i dyskretną kontrolą nauczyciela  

 w klasie, w czasie co najmniej jednej wybranej lekcji. 

 

Założenia   
Uczniowie po wcześniejszym zapoznaniu się ze statystykami drogowymi i konsekwencjami 

wypadków oraz sytuacją ofiar i ich rodzin, podejmą aktywnie dyskusję, opowiedzą o  

swoich doświadczeniach, obawach, wątpliwościach, podzielą się wnioskami i pomysłami,  

dotyczącymi tematu. Nieskrępowana wypowiedź da im szansę zaistnienia w roli podmiotu a nie 

tylko słuchacza. 

 

Forma  

Dyskusja, wywołana pytaniami nauczyciela i wypowiedziami uczniów. 

 

Ważne! 
Do udziału w zajęciach można zaprosić osoby, które uczestniczyły w wypadku drogowym, 

bądź skorzystać z relacji ofiar, lub ich rodzin. 

Przed rozpoczęciem zajęć prosimy o uczczenie pamięci ofiar wypadków minutą ciszy. 


